
 - COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE 
N.       52 
Del  14/03/2024 
Reg. Gen. n. 72 

OGGETTO: Affidamento fornitura di brochure/opuscoli per la diffusione e 
informazione del Piano di Emergenza Comunale.  
CUP J99I17000120002   CIG B0D1A2E68B 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Nonché Rup 
 
Premesso: 

- che la Regione Campania con deliberazione di G.R. n. 665 del 29/11/2016 ha programmato ii 
completamento del programma di interventi avviato con ii POR FESR 2007-2013 finalizzato alla 
predisposizione, applicazione e diffusione dei piani comunali di protezione civile, a valere sulle risorse 
gia disponibili del POC 2014-2020 per l'importo di € 7.000.000,00, al fine di consentire anche ai Comuni 
della Regione Campania che non sono gia stati destinatari di finanziamento, di dotarsi di un piano di 
protezione civile aggiornato e conforme alle vigenti linee guida nazionali e regionali; in particolare, nelle 
premesse della medesima deliberazione la Giunta individua, quali destinatari di tale programmazione, i 
Comuni che avevano regolarmente sottoscritto la convenzione ex D.D. 60/2014, a valere sul POR FESR 
2007-2013, ma non avevano fatto spesa entro ii termine  del 31/12/1995, nonche i Comuni che non 
avevano  affatto  beneficiato del suddetto finanziamento; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 74 del 30/08/2017, ad oggetto: "Programma Operativo Complementare 
2014/2020 - Deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 29/11/2016", la Regione Campania ha 
approvato I'Avviso Pubblico per il completamento del programma di interventi per il finanziamento della 
pianificazione di emergenza comunale/intercomunale di protezione civile, complete della relativa 
domanda di partecipazione, unite al medesimo provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- che il Comune di Auletta e dotato di Piano comunale di emergenza di Protezione Civile, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 14 del 29.12.2015; 

- che l’A.C. a demandato la predisposizione di un progetto da candidare al finanziamento finalizzato 
all’adeguamento del Piano di emergenza comunale all’Ufficio Tecnico competente, il quale, al fine di 
partecipare all’Avviso Pubblico (D.G.R. n. 665 del 29/11/2016 e D.D. n. 74/2017), ha provveduto a 
redigere il Progetto denominato “Auletta Sicura”, di adeguamento del Piano di emergenza comunale, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale Nr. 50 del 14/12/2017, avente ad oggetto: 
“Programma Operativo Complementare 2014/2020; 

- che con Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 152 del 04/11/2019 questo Comune è stato ammesso 
a finanziamento per l'importo di € 15.000,00, a valere sul programma operative complementare (POC 
2014/2020), Linea di Azione 2.3 Ambiente e Territorio, ed e stata approvata, in conformità all'art. 11 del 
sopra citato Avviso Pubblico, lo schema di convenzione disciplinante gli obblighi giuridici tra la 
Regione ed i soggetti Beneficiari ammessi a finanziamento; 

Vista la convenzione, trasmessa con nota 2020/0151025 del 09/03/2020, acquisita al protocollo 
comunale n. 989 del 10/03/2020, controfirmata dal Responsabile della linea d'Azione e registrata ii 
5/03/2020 al numero CV.2020.0000103 di repertorio del Registro delle Convenzioni, ii cui schema e 



state approvato con ii sopra citato D.D. n. 152 del 04/11/2019, disciplinante gli obblighi giuridici fra la 
regione ed i soggetti Beneficiari; 

Richiamata la propria determina, n. 17 del  27/1/2021, rg 24, con cui è stato affidato all’Ing. Antonio 
CAFARO, con studio in Via Fontana Caggiano 13 - 84030 Caggiano (SA}, p.iva 05298140657, l’incarico 
professionale per l'aggiornamento del piano comunale di protezione civile; 

Atteso che nell’ambito del progetto denominato “Auletta Sicura”, con l’adeguamento del Piano di 
emergenza comunale, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale Nr. 50 del 14/12/2017, nel 
programma “azione B” è prevista la diffusione e informazione del Piano di Emergenza Comunale, ai sensi 
dell’art. 3 c. 1 lett. d dell’avviso pubblico, mediante la realizzazione di stampe brochure/opuscoli; 

Visto il preventivo della ditta Centro Grafico Tanagro di Criscuolo Tiziana, con sede a Polla alla via 
Luigi Curto, p.iva 06155690651, relativo alla fornitura di brochure/opuscoli, per il prezzo di € 1.200,00 
iva inclusa; 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, veniva acquisito mediante la piattaforma Asmecomm “affidamento diretto RDO” il seguente Cig: 
B0D1A2E68B; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso il sistema di Durc on line – prot. Inps 39235199 del 
15/01/2024 – valido fino al 14/05/2024; 
 

Visti: 
• Il regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 

35 del 3/12/2009 e smi; 
• l’art. 50 c. 1  l.b) del D.Lgs 31/3/2023, n. 36, che consente, per i servizi o forniture di importo inferiore a 

140.000 euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;   
 

Ritenuto dover provvedere all’affidamento della fornitura a favore della ditta Centro Grafico Tanagro di 
Criscuolo Tiziana, con sede a Polla alla via Luigi Curto, p.iva 06155690651; 

Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in parte narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 
1. di impegnare l’importo di € 1.200,00 per la fornitura di brochure/opuscoli per la diffusione e 

informazione del Piano di Emergenza Comunale, sul corrente bilancio; 
 



2. di affidare al Centro Grafico Tanagro di Criscuolo Tiziana, con sede a Polla alla via Luigi Curto, 
p.iva 06155690651, la fornitura di brochure/opuscoli per la diffusione e informazione del Piano di 
Emergenza Comunale; 

 
3. di dare atto che l’importo della fornitura ammonta ad euro 1.200,00, incluso iva; 
 
4. di precisare che la spesa rientra nel finanziamento di cui al Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 

152 del 04/11/2019 per l'importo di € 15.000,00, a valere sul programma operative complementare 
(POC} 2014/2020, Linea di Azione 2.3 Ambiente e Territorio 

 
5. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di 

incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, dei sottoscritti responsabili rispetto all’adozione 
del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente ai sensi di legge. 
 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                 Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
La copertura finanziaria della spesa 

Cap.lo Missione Programma Tit. Macroaggregato Impegno Importo 

      € 1.200,00 
 
 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario – Il Sindaco 
                     Pietro PESSOLANO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ORIGINALE 

 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

             Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                               Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 

 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del  14/03/2024
	Reg. Gen. n. 72
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Nonché Rup
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI



